
 

 

 

COMUNE   di   PARONA 

(Prov.  di Pavia) 
 

 

COPIA 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

Numero 18 

Data 13-06-2019 

OGGETTO: PRESENTAZIONE DELLE LINEE 

PROGRAMMATICHE DI MANDATO 

 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  tredici del mese di giugno alle ore 21:15, nella sala 

delle adunanze si è riunito il CONSIGLIO COMUNALE regolarmente convocato con avvisi 

spediti nei modi e termini di legge, in sessione Ordinaria ed in Prima convocazione. 

 

Su numero 11 componenti risultano 

 

Lorena Marco Sindaco Presente 

Bovo Massimo Consigliere Presente 

Camera Alessandro Consigliere Presente 

Moretti Morena Consigliere Presente 

Ambrosetti Claudio Consigliere Presente 

Lawson Fabiola Anais Pia Anoko Consigliere Presente 

Pontel Matteo Consigliere Presente 

Bontempelli Alessandra Consigliere Presente 

Bianchi Gianbattista Consigliere Presente 

Colli Silvano Consigliere Presente 

Soffritti Renato Consigliere Presente 

 

Totale presenti n.  11       Totale assenti n.   0.  

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Visco Dott. Maurizio Gianlucio 

 

Il Presidente Sig. Lorena Marco nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità 

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere in SEDUTA 

Pubblica ed a deliberare sulla proposta di cui all’argomento in oggetto  



 

 

 

 

 

COMUNE   di   PARONA 

(Prov.  di Pavia) 
 

PROPOSTA N. 18   

ASSESSORATO PROPONENTE: 

 

ASSESSORE Lorena Marco 

 

 

 

OGGETTO PRESENTAZIONE DELLE LINEE PROGRAMMATICHE DI 

MANDATO 
 

 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

RICHIAMATA la delibera n. 16 assunta nella presente seduta con la quale si è proceduto alla 

convalida dei Consiglieri comunali eletti nella consultazione del 26.05.2019 ed al Giuramento 

del Sindaco; 

RICHIAMATA la delibera n. 17 assunta nella presente seduta con la quale si è proceduto alla 

comunicazione della nomina della Giunta Comunale; 

 

RICHIAMATO l’art. 46 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.  

 

 

Il Sindaco Presidente successivamente dà comunicazione ed illustrazione delle linee 

programmatiche di mandato; 

 

Ultimata la relazione il Presidente dichiara aperta la discussione; 

 

Dopo breve discussione nella quale sono intervenuti i signori consiglieri Bianchi e Soffritti; 

 

Dichiarata chiusa la discussione da parte del Presidente; 

 

 

VISTI: 

- il D.P.R. 16 maggio 1960, n. 570 e successive modificazioni, 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni; 

- il D.lgs 23 giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni; 

- lo Statuto comunale; 

 



 

Attestato che sulla proposta della presente non sono stati acquisti i preventivi pareri ex art. 49 

TUEL trattandosi di mero atto di indirizzo politico; 

 

Il testo integrale della discussione di questo punto all’O.d.G. è registrato su supporto DVD-

RV ed è depositato agli atti, ai sensi degli artt. 42 e 43 del Regolamento per il funzionamento 

del Consiglio Comunale e delle Commissioni consiliari; 

 

 

Messo ai voti il documento del Sindaco, il Presidente proclama il seguente risultato della 

votazione palese per alzata di mano: 

 

n. 8 voti favorevoli e n. 3 voti astenuti (Bianchi, Colli, Soffritti) 
 

Con il risultato della votazione che precede; 

 

D E L I B E R A 

Di approvare il documento, come richiamato in narrativa, presentato dal Sindaco relativo alle 

linee programmatiche di mandato, che viene allegato al presente verbale per farne parte 

integrante e sostanziale. 

 



 

 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto.  

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Marco Lorena F.to Dott. Maurizio Gianlucio Visco 

 

___________________________________________________________________________ 

 

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

______________________________ 

 

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici 

giorno consecutivi dal    19-06-2019     al     04-07-2019     

 

Addì 19-06-2019 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio 

 

 

___________________________________________________________________________ 

La presente deliberazione è copia conforme all’originale. 

 

Addì 19-06-2019 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Visco Dott. Maurizio Gianlucio 

___________________________________________________________________________ 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione: 

 

 E’ esecutiva il  29-06-2019  ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico Enti Locali: 

 Art. 134, comma 3, per scadenza del termine di 10 giorni dalla 

data di inizio della pubblicazione. 

 

 

Addì  

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio 

 


